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Opsamling på dialogmøde 19. maj 2022  

vedr. optageområder og profil for OUH Svendborg Sygehus 
 
 
Mødetidspunkt: kl. 17.30 – 19.00 
 
Mødested: Hotel Scandic Odense, Hvidkærvej 25, Odense. 
  
Deltagere: 
 
Odense Kommune: 

 Rådmand Tommy Hummelmose, sundhedsforvaltningen 
 Konst. adm. direktør Charlotte Scheppan, sundhedsforvaltningen 

 
Faaborg-Midtfyn Kommune: 

 Formand for Sundheds- og Ældreudvalget, Kristian Skovslund Nielsen. 
 
Assens Kommune: 

 Formand for Social- og Ældreudvalget Poul-Erik Svendsen 
 
Svendborg Kommune: 

 Næstforperson i Senior, Social og Sundhedsudvalget Stina Sølvberg Thomsen 
 Sundhedschef Anne Højmark Jensen 

 
Region Syddanmark: 

 Regionsrådsformand Stephanie Lose 
 Formand for sundhedsudvalget Mette With Hagensen 
 Koncerndirektør Kurt Espersen 
 Chefkonsulent Jan Hermansen 

 

Drøftelsespunkter på mødet 

Kurt Espersen præsenterede Region Syddanmarks overvejelser i forhold til en fremtidig profil for 
Svendborg Sygehus som specialsygehus, og det afledte behov for at træffe beslutning om fremtidige 
vejledende optageområder på Fyn for akutte visiterede medicinske patienter. Power-points fra 
præsentationen sendes til mødedeltagerne.  

I den efterfølgende drøftelse blev der peget på: 

 At de offentlige transportmuligheder til sygehuse i Odense og Svendborg er vigtige, særligt for 
pårørende til indlagte patienter.  

 At det er relevant at orientere sig i forhold til den mentale tilknytning til enten Odense eller 
Svendborg lokalt på Fyn, når optageområder skal fastlægges.  

Afdeling:  Sundhedsplanlægning Udarbejdet af: Jan Hermansen 
Journal nr.:  E-mail:   jhe@rsyd.dk 
Dato:   20. maj 2022 Telefon:   3069 7992 
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 At grænsen for de fremtidige optageområder i overvejende grad vedrører borgere i Faaborg-
Midtfyn Kommune og til dels Nyborg Kommune.  

 At borgerne som udgangspunkt gerne transporterer sig (længere) til specialbehandling. 

 At en solidarisk model kunne være en nordligere grænse for optageområde til Svendborg 
langs motorvej og jernbane, og en samtidig sydligere grænse for optageområde for 
Svendborg i Assens Kommune. Herved ville et større optageområde i Svendborg kunne 
opnås uden at få markant længere køretid for en stor gruppe af borgere. 

 At OUH Svendborg Sygehus vil have fordel af større fremtidige funktioner, der kan bidrage til 
en markant profil, herunder funktioner med indlagte patienter. 

 At det er vigtigt med logik i patientforløb, så arbejdsdeling mellem sygehusene i Odense og 
Svendborg giver mening for patienter. 

 At nærhed til pårørende kan tale for patientforløb, hvor patienten flyttes efter eksempelvis 
operation på OUH. 

 At der er gode erfaringer med Region Syddanmarks friklinik i Grindsted og garantiklinikker på 
sygehusene i regionen.  

 At det vil være attraktivt, hvis OUH Svendborg Sygehus kan skabe rammer for faglig 
specialisering, idet faglig udvikling bidrager til rekruttering af kvalificeret personale.  

 At en faglig profil, der i høj grad retter sig mod det geriatriske område kan bidrage til et image 
af ’gråt-i-gråt’, og at et sådant image bør modsvares af andre fyrtårne. 

 At det er vigtigt med faglige fyrtårne, så sygehuset kan tiltrække patienter fra hele Region 
Syddanmark, og så borgerne lokalt føler stolthed over deres sygehus.  

 At det er vigtigt at skabe tryghed for borgerne i forhold til det akutte beredskab, og beskrive 
det fremtidige setup, så det bidrager til klarhed over akutte funktioner, herunder i områder med 
længere til akutsygehus. 

På baggrund af konkrete spørgsmål oplyste Region Syddanmark: 

 At alle optioner i præsentationen teknisk set er mulige, men at det kan nødvendiggøre byggeri 
på det nye OUH eller på OUH Svendborg Sygehus.  

 At der ikke nødvendigvis vil være færre speciallæger på OUH Svendborg Sygehus, når det 
bliver et specialsygehus. 

 At eksempelvis funktion med Våd AMD i Svendborg vil kunne være til gavn for mange 
sydfynske borgere med dårligt syn og dermed besværet transport.  

 At der ud over den akutte kirurgi ikke er lagt op til at ændre det faglige indhold af den akutte 
visitationsretningslinje, når OUH Svendborg Sygehus bliver et specialsygehus. 

 At fastlæggelse af fremtidige optageområder bidrager til at definere mulighederne for nye 
funktioner i på OUH Svendborg Sygehus. 

Odense Kommune forespurgte til muligheden for at lade OUH Svendborg Sygehus være 
omdrejningspunkt for rehabilitering på Fyn, idet kommunen kunne se nogle muligheder i et 
samarbejde, eksempelvis med Lysningen i Odense. Stephanie Lose var positiv over for sådanne 
muligheder, og nævnte i den forbindelse eksisterende samarbejde med Tønder Kommune, der har 
etableret kommunale korttidspladser på sygehus i Tønder. Fælles funktioner på tværs af kommuner 
og sygehusområder bør dog tage højde for behovet for nærhed for patient/borger og pårørende.  
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Svendborg Kommune spurgte til bl.a. åbningstider i en fremtidig skadeklinik, og pegede på, at det er 
vigtigt at sikre tryghed for borgerne, herunder på Langeland, der har længere til akutmodtagelse i 
Odense. Svendborg Kommune pegede desuden på vigtigheden af at bevare en robust 
intensivfunktion i Svendborg.  
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